
Finał czwartej edycji Festiwalu Słoika

W niedzielę, 28 sierpnia br., na placu przy Starostwie Powiatowym w Drawsku 
Pomorskim odbyło się podsumowanie czwartej edycji Festiwalu Słoika - imprezy 
mającej na celu promocję zdrowych potraw regionalnych oraz propagowanie 
zasad zdrowego żywienia wśród mieszkańców powiatu drawskiego i okolic. 
Powiat Drawski reprezentowali starosta Stanisław Cybula oraz przewodnicząca 
Rady Powiatu Drawskiego Urszula Ptak.
Nagrody główne w kategoriach: warzywa, owoce, ryby, nalewki, pasztety i 
podroby zostały ufundowane przez Powiat Drawski: za zajecie I miejsca 500 zł, za 
zajęcie II miejsca w wysokości 300 zł, za zajęcie III miejsca 200zł, wyróżnienia 
natomiast ufundowane zostały przez sponsorów - firmę  Orskov Foods z 
Kołomątu, Huberta i Artura Osaków – Gospodarstwo Rolne Bobrowo oraz firmę 
MAS – System Grzegorz Sycz. Nagrody w kategorii „Dobre z lasu” w całości 
zostały ufundowane przez Nadleśnictwo Drawsko.
 
Wydział Rozwoju i Promocji zadbał o to, aby festiwal obfitował w przeróżne 
darmowe atrakcje dla mieszkańców w każdym wieku. Na najmłodszych czekały 
zamki dmuchane, które pomimo deszczowej pogody były oblegane przez dzieci. 
Każdy mógł zjeść przepyszną zupę gulaszową przygotowaną przez PCKZiU w 
Drawsku Pomorskim czy też skosztować waty cukrowej. Na stoisku Powiatu 
Drawskiego dzieci otrzymywały wiatraczki, gwizdki, kolorowanki oraz kredki. 
Wspaniałe stoisko edukacyjne przygotowało także Nadleśnictwo Drawsko. 
Imprezę swoimi występami uświetniły zespoły: Jarzębina z Broczyna, La Bazuna z 
Czaplinka, Mielenczanki z Mielenka Drawskiego, Violki – Kibolki z Białego Zdroju 
oraz Darskowiacy z Darskowa, a także drawszczanka Emilia Sadowska oraz Edu 
Voice - Bartek i Małgorzata Michalczykowie. Podczas wydarzenia przeprowadzona 
została także loteria fantowa, w której do wygrania był drobny sprzęt AGD oraz 
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gadżety promocyjne Powiatu Drawskiego, a główną nagrodą był komplet 
garnków.
 
 
W pierwszym tygodniu sierpnia komisja konkursowa w składzie: przewodnicząca 
Urszula Ptak oraz członkowie – Katarzyna Szlońska – Getka, Karolina Podolska i 
Jan Kubabski dokonywała degustacji zgłoszonych potraw, a następnie dokonała 
następującego wyboru:
 
KATEGORIA OWOCE:
I miejsce – Sołectwo Jankowo – owocowa pianka
II miejsce – PZERiI Czaplinek – dżem truskawkowy
III miejsce – Sołectwo Stare Worowo - trójkolorowa galaretka owocowa
I wyróżnienie – KGW Kukówka Czarne Wielkie – dżem porzeczkowy
II wyróżnienie – Sołectwo Dalewo – dżem malinowy
III wyróżnienie – KGW Kluczewo – kiszone cytryny
 
KATEGORIA WARZYWA:
I miejsce – PZERiI Drawsko Pom. – pasztet z selera
II miejsce – Sołectwo Pomierzyn - dżem z cukinii z przyprawą do piernika
III miejsce – Sołectwo Zagozd – olej z pory
I wyróżnienie – Sołectwo Gudowo – chrupiący kalafior
II wyróżnienie – KGW Suliszewianki – cukinia po włosku
III wyróżnienie – Sołectwo Stare Worowo – buraki do ciasta
 
KATEGORIA PODROBY I PASZTETY:
I miejsce – Rada Osiedla Budowo – żołnierski przysmak
II miejsce – Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza – pasztet z pistacjami
III miejsce – KGW Siemczynianki – farsz do knyszy
I wyróżnienie – PZERiI Wierzchowo – żołądki z indyka w sosie własnym
II wyróżnienie – Dom Senior + Kalisz Pom.  – wątróbka z Pruszcza
III wyróżnienie – Sołectwo Darskowo – pasztet z trusia
 
 
KATEGORIA NALEWKI:
I miejsce – Sołectwo Gudowo - błyszcząca nalewka
II miejsce – KGW Kukówka Czarne Wielkie - nalewka wieloowocowa
III miejsce – KGW Suliszewianki - nalewka z rokitnika
I wyróżnienie – Sołectwo Zarańsko - nalewka z kwiatów czarnego bzu



II wyróżnienie – Sołectwo Jankowo - nalewka z płatków róży
III wyróżnienie – KGW Mielenko Drawskie - nalewka miętowa
 
KATEGORIA RYBY:
I miejsce – KGW Kluczewo – pulpeciki rybne
II miejsce – KGW Mielenko Drawskie – paprykarz z leszcza
III miejsce – KGW Pomierzynianki - ryba w zalewie pomidorowo - octowej
I wyróżnienie – KGW Siemczynianki – okoń po wiejsku
II wyróżnienie – Sołectwo Zarańsko – ryba w occie
III wyróżnienie – Sołectwo Nowe Worowo – leszcz w zalewie octowej
 
KATEGORIA DARY LASU:
I miejsce – Sołectwo Zagozd – kanie w zalewie octowej
II miejsce – PZERiI Czaplinek – orzechy w miodzie
III miejsce – PZERiI Wierzchowo – kiełbasa z dzika
I wyróżnienie – Sołectwo Nowe Worowo – pieprznik jadalny
II wyróżnienie – Dom Senior + Kalisz Pom. - prawdziwki w zalewie octowej
III wyróżnienie – Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza - farsz do dzikich 
pierożków przeora
 
Ponadto komisja konkursowa postanowiła przyznać 2 wyróżnienia: dla Sołectwa 
Gudowo oraz dla Koła Gospodyń Wiejskich z Kluczewa za duże 
zaangażowanie i przepiękny, różnorodny wystrój stoisk, w otoczeniu których 
przebiegała tegoroczna degustacja.
Pomimo deszczu, który na szczęście szybko minął, wszyscy się dobrze bawili. 
Gratulujemy laureatom, a wszystkich przedstawicieli sołectw, stowarzyszeń, kół 
gospodyń wiejskich, rad osiedla i innych instytucji zachęcamy do wzięcia udziału 
w przyszłorocznej edycji Festiwalu Słoika.

Galeria fotograficzna na stronie: 
https://www.powiatdrawski.pl/aktualnosci/n,260148,final-czwartej-edycji-
festiwalu-sloika.html
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